
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛОЗІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №10» 
ЛОЗІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Н А К А З   

 
29.08.2024​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                       №91-о 
 
Про організацію роботи  
з охорони праці у 2025/2026 навчальному році 
 

На виконання Закону України «Про охорону праці», Положення про 
організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного процесу в 
установах і навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 01.09.2001 №563 (зі змінами і доповненнями, внесеними 
відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 20.11.2006 №782), 
з метою попередження виробничого травматизму, дотримання правил з техніки 
безпеки всіма учасниками освітнього процесу та належного 
санітарно-гігієнічного стану 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Створити службу охорони праці в закладі у складі заступників 
директора Оксани КОЧЕРГИ, Тетяни РУДЬ, завідувач дошкільного підрозділу 
Тетяни МАЙКОВОЇ, та завідувача господарства Валентини НЕСТЕРЕНКО. 

2.​ Відповідальним за охорону праці в закладі призначити заступника 
директора з навчально-виховної роботи Оксану КОЧЕРГУ. 

3.​ Службі з охорони праці: 
3.1. Організувати вивчення учителями, вихователями і технічним 

персоналом закладу Інструкції з техніки безпеки. У своїй практичній діяльності  
керуватися Положенням.  

Вересень 2025, постійно 
3.2. Контролювати  виконання правил та інструкцій  з техніки безпеки на 

кожному робочому місці. 
Щоденно 

3.3.​ Нести відповідальність за створення  здорових та безпечних умов 
здійснення навчально-виховного процесу, дотриманням правил охорони праці, 
норм виробничої, пожежної та санітарної безпеки відповідних підрозділів. 

З 01.09.2025 
4.​ Відповідальним  за роботу  з створення здорових і безпечних  умов  

для проведення позакласних та позашкільних заходів, контролювати діяльність 
керівників гуртків, спортивних секцій щодо проведення походів, подорожей, 
екскурсій, здійснення громадських робіт з метою створення безпечних і 
нешкідливих умов праці й відпочинку учнів, запобігання травматизму та 
нещасним випадкам, надавати їм практичну допомогу призначити заступника 
директора з виховної роботи Тетяну РУДЬ.  



2 
 
 
 

З 01.09.2025 
5.​ Відповідальним  за організацію роботи з охорони праці, проведення 

заходів щодо запобігання травматизму та професійним захворюванням 
педпрацівників, дотриманням норм техніки безпеки під час експлуатації 
виробничого та енергетичного обладнання, машин і механізмів, за дотримання 
норм протипожежної безпеки у будівлях і спорудах, справність засобів 
протипожежного обладнання та укомплектованість ним закладу призначити 
завідувача господарством Валентину НЕСТЕРЕНКО. 

З 01.09.2025 
6.​ Завідувачу господарства Валентині НЕСТЕРЕНКО: 
6.1.​ Забезпечити експлуатацію будівель, споруд і території відповідно до 

вимог, правил і норм з охорони праці та догляд за ними. Щокварталу складати 
акти про перевірку кріплення споруд. 

6.2.​ Забезпечити дотримання норм безпеки під час експлуатації 
виробничого, енергетичного, вентиляційного обладнання, машин, механізмів, 
котлів. 

6.3.​ Забезпечити правильність складування і збереження матеріальних 
цінностей, належний санітарно – гігієнічний стан побутових і допоміжних 
приміщень. 

6.4.​ Забезпечити дотримання норм протипожежної безпеки в будівлях і 
спорудах, стежити за наявністю та справністю засобів пожежегасіння. 

6.5.​ Організувати проведення замірів опору ізоляції електроустановок та 
електропроводки, заземлюючих пристроїв, вимірювань рівня освітлення, шуму, 
вібрації та радіації у приміщеннях закладу. 

 
З 01.09.2025 

6.6.​ Вести журнал інструктажів на робочому місці кожного технічного 
працівника закладу. 

Упродовж 2025/2026 навчального року 
6.7.​ Спільно з комісією охорони праці профспілкового комітету 

підготувати перелік заходів з охорони праці для включення його до угоди на 
новий навчальний рік. 

Грудень 2025 
7.​ Відповідальному за охорону праці в закладі Оксані КОЧЕРЗІ: 
7.1.​ Спланувати навчання працівників з питань організації роботи з 

охорони життя і здоров`я учнів. 
Упродовж 2025/2026 навчального року 

7.2.​ Вести журнал інструктажу на робочому місці. 
Постійно 

7.3.​ Забезпечити проведення на першому уроці в кожному класі 
інструктажу з охорони праці та безпеки життєдіяльності; поведінки з 
відповідного предмета. 

 
 



3 
 
 
 

01.09.2025 
8.​ Інструктаж учнів з охорони праці проводити відповідно до наказу про 

охорону праці та безпеку життєдіяльності з обов`язковою реєстрацією його в 
таких документах: 

-​у електронних класних журналах (у разі проведення заняття згідно з 
навчальним планом)  

-​у спеціальних журналах (у разі проведення позакласних та позашкільних 
заходів). 

Упродовж 2025/2026 навчального року 
9.​ Усьому педагогічному колективу закладу: 
9.1. Ретельно виконувати усі накази і забезпечувати безпечне перебування 

учнів у школі та поза її межами. 
Упродовж 2025/2026 навчального року 

9.2.​ Про кожний нещасний випадок доповідати директору закладу, 
черговому адміністратору. 

Упродовж 2025/2026 навчального року 
10.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 
Директор КЗ «Лозівський ліцей №10»​ ​ ​ ​ Наталія РОШКА 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
З наказом від 29.08.2025 №91-о ознайомлені: 

Кочерга О.В. 

Майкова Т.М. 

Нестеренко В.В. 

Рудь Т.В. 

 
  

 
 


	Н А К А З   
	Про організацію роботи  
	з охорони праці у 2025/2026 навчальному році 
	На виконання Закону України «Про охорону праці», Положення про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.09.2001 №563 (зі змінами і доповненнями, внесеними відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 20.11.2006 №782), з метою попередження виробничого травматизму, дотримання правил з техніки безпеки всіма учасниками освітнього процесу та належного санітарно-гігієнічного стану 
	 
	НАКАЗУЮ: 
	 
	1.​Створити службу охорони праці в закладі у складі заступників директора Оксани КОЧЕРГИ, Тетяни РУДЬ, завідувач дошкільного підрозділу Тетяни МАЙКОВОЇ, та завідувача господарства Валентини НЕСТЕРЕНКО. 
	2.​Відповідальним за охорону праці в закладі призначити заступника директора з навчально-виховної роботи Оксану КОЧЕРГУ. 
	Директор КЗ «Лозівський ліцей №10»​​​​Наталія РОШКА 


